E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 011/2021

A vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença

de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

INTERCEDER JUNTO AO DAER PARA QUE ESTE PROCEDA A

ILUMINAÇÃO, SINALIZAÇÃO E LIMPEZA DO TREVO DA ERS 324 COM

A ERS 123.

Justificativa:

A indicação em apreço se  justifica tendo em vista que o referido trevo, desde

sua construção, está sem a iluminação e sinalização adequadas, tornando-se um ponto

perigoso da ERS 324, que coloca em risco os usuários da via, principalmente no período

noturno, sendo que muitos acidentes já ocorreram no local.  Além disso, é necessário

que o trevo em questão seja mantido limpo, através de periódicas roçadas, evitando que

a vegetação possa prejudicar a visibilidade dos motoristas.

Vila Maria-RS, 05 de março de 2021.

  ADRIANE ROVEDA DALACORT

  Vereadora Republicanos